

Vård- och omsorgsförvaltningen

AVSER CORONA OCH COVID 19	AVSER CORONA OCH COVID 19
Dokumenttyp:	Rutin för rapportering av misstänkt alternativt bekräftade konstaterade Covid-19, ej inskriven i hemsjukvården
Dokumentet gäller för, personalkategori;	Enhetschef inom privat samt kommunal vård och omsorg
Fastställt av, befattning och namn:	Stabschef
Fastställsedatum:	20-05-20
Eventuellt diarienummer:	
Dokumentansvarig, befattning och namn:	Avdelningschef HSV, Fredrik Forsberg
Senast uppdaterat:	20-12-21
Uppdateras nästa gång:	vid behov

Rapportering av brukare med misstänkt alt. bekräftade konstaterade covid-19, ej inskriven i kommunal hälso- och sjukvård, version 2

Revideringar

Enhetschef eller delegerad person ska rapportera brukare som är inskriven i kommunal hemtjänst via MagnaCura dokumentationssystem istället för via e-tjänst.

Rapporteringsdagar är ändrat till måndag och onsdag från årsskiftet 2020/2021

Bakgrund

Covid -19 är en virussmitta och hanteras inom ramen för smittskyddslagen. Det finns behov av en aktuell lägesbild genom insamling av statistik, som beskriver antalet misstänkta och konstaterade fall av Covid-19 i Alingsås kommun.

Kommunens stabsgrupp och Vård- och omsorgsförvaltningens stabsgrupp behöver ha en korrekt och uppdaterad nulägesbild för att kunna följa utvecklingen och vidta väl avvägda åtgärder i rätt tid.

Syfte

Rutinen beskriver en metod för rapportering av antalet brukare med misstänkt eller konstaterad smitta med Covid-19, ej inskriven i kommunal hälso- och sjukvård.

Avgränsning

E-tjänsten används vid rapportering av brukare med misstänkt alt. konstaterad covid-19, som ej inskriven i kommunal hälso- och sjukvård. Oavsett om verksamheten har tillgång till Magna Cura eller inte.

Undantag är brukare som är inskriven i kommunal hemtjänst där enhetschef ska rapportera brukare via MagnaCura dokumentationssystem.

Brukare som har kommunal hälso- och sjukvård ansvarar sjuksköterska för rapportering enligt rutin "Rapportering via Magna Cura av vårdtagare med misstänkt alt. bekräftade konstaterade covid-19, inskriven i kommunal hälso- och sjukvård"

Personalkategori

Enhetschefer inom privat samt kommunal vård och omsorg. Uppgift kan delegeras till administratör.

Utförande

Den som upptäcker symtom hos en brukare som kan vara ett tecken på en covid-19 smitta ska skyndsamt ta kontakt med ansvarig enhetschef eller enhetschef i beredskap. Kontakten ska tas via telefon och via ett meddelande i Magna Cura, om verksamheten använder det systemet.

Enhetschef ska säkerställa att personal använder skyddsutrustning. Till sin hjälp kan enhetschef eller personal rådgöra med aktuell vårdcentral eller 1177. Ansvarig läkare ska kontaktas för bedömning om det är aktuellt med provtagning. För stöd och rådgivning rörande covid-19 kan enhetschef också konsultera förvaltningens Covid-19 samordnare som finns tillgänglig måndag-fredag kl. 8-16.

Gäller för: <ul style="list-style-type: none"> - <i>Brukare med privat hemtjänst ej inskriven i kommunal hälso- och sjukvård.</i> - <i>Brukare med privat eller kommunal personlig assistans ej inskriven i kommunal hälso- och sjukvård.</i> - <i>Brukare i särskilt boende ej inskriven i kommunal hälso- och sjukvård.</i> 	
Tillvägagångssätt	Inrapportering ska ske när man har någon brukare som har misstänkt och/eller konstaterad covid-19 smitta samt när en brukare är smittfri, flyttas till/från sjukhus eller avlider. Inrapportering sker via kommunportalen under verktyg under Interna e-tjänster. (https://internservice.alingsas.se/minasidor) alternativt via den länk som skickas ut till privata utförare.
Sammanställning	SAS är ansvarig för att sammanställa resultatet och redovisa till Covid-19 samordnare på måndag och onsdag (<i>gäller från årsskiftet 2020/ 2021</i>). Resultatet rapporteras till stab VoO:s på tisdagar och torsdagar.
Gäller för: <ul style="list-style-type: none"> - <i>Brukare med kommunal hemtjänst</i> 	
Tillvägagångssätt	Enhetschef rapporterar brukare med konstaterad covid-19 med enbart kommunal hemtjänst (brukare inskriven i HSV rapporteras av kommunens sjuksköterska) via meddelandefunktion i MagnaCura till covidsamordnare Anna Nordgren. Brukarens område, namn och personnummer samt datum för provtagning ska anges. Om brukaren blir inlagd på sjukhus eller avlider meddelas detta via MagnaCura.



Sammanställning	Covidsamordnare är ansvarig för att sammanställa resultatet måndag och onsdag (<i>gäller från årsskiftet 2020/ 2021</i>). Resultatet rapporteras till stab VoO:s på tisdagar och torsdagar.
-----------------	---

En total sammanställning av inrapporterade fall av covid-19 i kommunen som har VoO- insatser rapporteras till Socialstyrelsen på onsdagar.